
13 de novembro de 2023 Diário Oficial de Santos82

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2023

PROCESSO Nº 911/2023
A Câmara Municipal de Santos torna público que está aberto o Pregão Eletrônico nº 36/2023, processo 

nº 911/2023, tipo menor preço, para contratação de empresa especializada em prestação de serviços 
para sistema integrado de tráfego e voz (PABX), incluindo comodato de equipamentos, instalação, confi-
guração e treinamento, conforme especificações técnicas constantes do Termo de Referência (Anexo I do 
Edital).

O recebimento das propostas encerrar-se-á no dia 28/11/2023 às 09h e a disputa de lances ocorre-
rá em 28/11/2023 às 10h. O Edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados a partir do dia 
13/11/2023 nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br e www.camarasantos.sp.gov.br. Para dúvidas, en-
trar em contato pelo e-mail pregao@camarasantos.sp.gov.br.

Santos, 09 de outubro de 2023.
ALESSANDRA DE SOUSA FRANCO

SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

COMUNICADO
Processo Administrativo nº 382/2023
Pregão Eletrônico nº 26/2023
Interessado: Divisão de Conservação e Manutenção
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de mão de obra, que disponha de auxiliares de 

serviços de manutenção predial, para atender as demandas diárias da Câmara Municipal de Santos, con-
forme especificações técnicas constantes do Termo de Referência (Anexo I deste Edital).

Em face dos elementos constantes no processo em epígrafe, a Pregoeira comunica que a Mesa Diretora 
decidiu pela improcedência do recurso oferecido pela empresa D R PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA, de-
terminando a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do procedimento licitatório realizado através do Pregão 
Eletrônico nº 26/2023, à seguinte empresa:

ALPHA SECURE MÃO DE OBRA E FACILIDADE LTDA
CNPJ nº 09.172.858/0001-08

VALOR ESTIMADO
PELA ADMINISTRAÇÃO VALOR TOTAL ARREMATADO ECONOMIA

R$ 367.484,04 R$ 248.301,24 R$ 119.182,80

Publique-se na forma da lei.
Santos, 10 de novembro de 2023.

ROSE FARIAS BRAGA
PREGOEIRA


